

Universitatea de Stat din Moldova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de construcție a unui gard pe perimetrul terenului cu nr. cadastral 0100209.241
din mun. Chișinău, str. Gh. Cașu, 32

Catalog de prețuri unitare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Construcția gardului				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			34,51 34,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19	29,00	34,51
2	FjG01C	Put uscat executat manual in teren clasa I si II pina la 32 m adincime cu diametrul de 6 1/2" - 8 1/2"	m			134,42 117,45
	8113020070100	Sondor	h-om	4,05	29,00	117,45
	2010102915590	Scinduri de fag	m3	0,002	3 083,00	6,20
	2873145887002	Cuie	kg	0,05	21,00	1,05
	2952270003904	Masina de forat manuala pt.puturi	h-ut	0,81	12,00	9,72
3	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			32,19 32,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	29,00	32,19
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			30,97 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	120,00	30,97
5	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere D=5 AI	kg			12,57 1,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	29,00	1,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	29,00	0,09
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	10,20	10,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,12	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	15,60	0,16
6	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere D=12AIII	kg			12,28 1,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	29,00	1,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	29,00	0,09
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,025	10,20	10,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	0,12	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	15,60	0,16
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Teava 90x90x3)	kg			19,97 6,09
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	29,00	5,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	29,00	0,29
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	29,00	0,29
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	15,60	0,16
	2775276309886-7	Confectii metalice inglobate in beton (Teava	kg	1,00	13,50	13,50

1	2	3	4	5	6	7
		90x90x3)				
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,85	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	0,00	0,00
8	RCsB21C k=0,24	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			7,59 1,18
	7123010010200	Betonist	h-om	0,17	29,00	1,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,50	1,85	1,11
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,80	25,00	4,80
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,09	23,00	0,50
9	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Diblu d=12 AlIx20mm-56buc)	kg			11,82 1,37
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,047	29,00	1,37
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,025	10,20	10,46
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C10/8 Bc10/B 150	m3			1 120,60 127,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	29,00	116,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	29,00	11,60
	2663102100000	Beton C10/8 Bc10/B 150	m3	1,025	880,00	911,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	9,00	0,91
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	85,00	51,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	120,00	30,00
11	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			132,32 49,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	29,00	7,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45	29,00	42,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	15,60	2,34
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	21,00	5,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	12,00	1,44
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3 083,00	6,17
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	3 083,00	6,17
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	3 083,00	61,66
12	CF13A	Tencuieli exterioare speciale, la fatade, executate manual, exclusiv schela, cu piatra de mozaic (praf de piatra), cu grundul executat cu mortar de var ciment M 25-T, in grosime de 2 cm, driscuit din gros, iar stratul vizibil driscuit sau stropit cu mortar de var ciment marca M 25-T, din piatra de mozaic de calcar (praf de piatra), cu grosime de 1 cm	m2			164,90 81,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	29,00	5,80
	7122050013400	Zidar	h-om	2,60	29,00	75,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,022	620,00	13,64
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,70	2,56	6,91
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	210,00	5,67
	1412127335258	Piatra de mozaic (praf de piatra)	kg	18,00	3,13	56,34
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0077	144,00	1,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0035	7,00	0,02
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Teava 70x70x3)	kg			19,97 6,09
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	29,00	5,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	29,00	0,29
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	29,00	0,29
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	15,60	0,16
	2775276309886-13	Confectii metalice inglobate in beton (Teava 70x70x3)	kg	1,00	13,50	13,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	1,85	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	0,00	0,00
14	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			24,55 6,09
	7136080025001	Montator	h-om	0,21	29,00	6,09

1	2	3	4	5	6	7
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,04	14,50	15,23
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,02	42,00	0,85
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01	48,00	0,49
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08	23,00	1,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5,00	0,05
15	CO07B	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model decorativ (inclusiv portile dotate cu balamali, minere si lacat)	kg			33,63 17,40
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,50	29,00	14,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	29,00	2,90
	2710703518270	Otel profilat	kg	1,05	14,50	15,23
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,006	1,85	0,01
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,008	45,00	0,36
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,01	42,00	0,42
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,25	0,00	0,00
16	IzD04F	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu aparat de aer comprimat (Hammerton)	t			475,47 54,24
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,87	29,00	54,24
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	9,20	42,00	386,41
	2320166200676	White spirit	kg	0,64	29,00	18,56
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,25	65,00	16,26

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.